
1

Dodatek č. 3
ke smlouvě č. OLP/586/2013

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje

IČ: 70891508

DIČ: CZ70891508

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.      

číslo účtu: 19-7964200287/0100    

dále jen „příkazce“

a 

Silnice LK a.s.

se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou

zastoupená Ing. Petrem Šénem, předsedou představenstva a Ing. Josefem Rechcíglem, 

místopředsedou představenstva

IČ: 28746503

DIČ: CZ28746503

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 43-9618960207/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

2197

dále jen „příkazník“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.3.2013 příkazní smlouvu č. OLP/586/2013, jejímž 

předmětem je zajištění údržby všech pozemních komunikací, zejména silnic II. a III. třídy 

v Libereckém kraji (dále jen „LK“) včetně jejich součástí a příslušenství, které jsou ve 

vlastnictví Libereckého kraje a které jsou platnou zřizovací listinou předány k hospodaření 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, a to za 

cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy stanovenými v této smlouvě. Dále byl ke 

smlouvě dne 9.9.2013 uzavřen dodatek č. 1 a dne 16.10.2013 uzavřen dodatek č. 2.



2

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je sjednání ceny za zajištění údržby pozemních 

komunikací pro kalendářní rok 2014. 

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek 6.1 smlouvy ve znění:

„ Příkazce uhradí příkazníkovi za činnosti dle čl. II. 1. této smlouvy cenu vypočtenou na 

základě skutečně provedených a řádně vykázaných prací a jednotkových cen stanovených 

v příloze č. 1 této smlouvy. Za rok 2013 a 2014 však maximálně částku, která odpovídá 

schválené výši dotace Krajské správě silnic LK, p.o. na úhradu veřejné zakázky „Údržba 

pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, p.o.“. Rozpis ceny je v nezávazné struktuře uveden v příloze č. 2 této 

smlouvy. “

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Příkazce uhradí příkazníkovi za činnosti dle čl. II. 1. této smlouvy cenu vypočtenou na 

základě skutečně provedených a řádně vykázaných prací a jednotkových cen pro aktuální 

rok, stanovených v příloze této smlouvy, resp. jejích dodatků, maximálně však částku, která 

odpovídá výši dotace schválené pro aktuální rok Krajské správě silnic LK, p.o. na úhradu 

veřejné zakázky „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve 

správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“. Rozpis ceny pro aktuální rok bude

v nezávazné struktuře uveden v příloze smlouvy, resp. jejích dodatků.“

3. Článek 6.5 smlouvy ve znění:

„Jednotkové ceny stanovené v příloze č. 1 této smlouvy byly zpracovány v cenové úrovni 

roku 2013. Pokud příkazník písemnými dokumenty (např. ceníky posypového materiálu 

nebo jiných vstupů ode všech v úvahu připadajících dodavatelů příkazníka) bez jakýchkoli 

pochyb prokáže příkazci, že zvýšení jednotkových cen dle předchozí věty nepokrývá zvýšení 

nákladů příkazníka na plnění této smlouvy, budou smluvní strany jednat o možné úpravě 

příslušných jednotkových cen tak, aby tyto jednotkové ceny zvýšení nákladů příkazníka 

pokryly. Jakákoli úprava jednotkových cen stanovených v příloze č. 1 této smlouvy je možná 

pouze písemným dodatkem k této smlouvě.“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Jednotkové ceny stanovené v příloze této smlouvy, resp. jejích dodatků jsou zpracovány 

v cenových úrovních pro aktuální rok. Pokud příkazník písemnými dokumenty (např. 

ceníky posypového materiálu nebo jiných vstupů ode všech v úvahu připadajících 

dodavatelů příkazníka) bez jakýchkoli pochyb prokáže příkazci, že zvýšení jednotkových cen 

dle předchozí věty nepokrývá zvýšení nákladů příkazníka na plnění této smlouvy, budou 

smluvní strany jednat o možné úpravě příslušných jednotkových cen tak, aby tyto 

jednotkové ceny zvýšení nákladů příkazníka pokryly. Jakákoli úprava jednotkových cen je 

možná pouze písemným dodatkem.“



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že činnosti provedené na základě příkazní smlouvy 

příkazníkem v roce 2014 v období před podpisem tohoto dodatku, budou oceněny podle 

jednotkových cen platných pro rok 2014.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 s názvem Přehled jednotkových cen

platných od 1.1.2014, včetně rozdělení činností na zimní a běžnou údržbu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 2 s názvem Nezávazný objem prací pro rok 

2014.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží příkazce a jeden 

obdrží příkazník.

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 52/14/RK ze dne  

14.1.2014.

V Liberci dne: 18.2.2014                                                  V Jablonci nad Nisou dne: 30.1.2014

Za příkazce: Za příkazníka:

…………………………….   ……….…………………………………
           Martin Půta                                                                            Ing. Petr Šén
hejtman Libereckého kraje     předseda představenstva Silnice LK a.s.

     ………………………………………………..
    Ing. Josef Rechcígl

       místopředseda představenstva Silnice LK a.s.


